
 

 

“A scuola con la multimedialità”: progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LI-
2015-62 per la realizzazione di ambienti digitali. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GOTTARDO” 
Via Giulia De Vincenzi, 26 – 16138 GENOVA  Tel. 010.8362404 – Fax 010.8361487 

e-mail: geic809004@istruzione.it – geic809004@pec.istruzione.it 
C.F. 80096950102  C.M. geic809004  C.U.UFEVV1 

    

  CUP: G36J15001900007 

 CIG: ZA319F3D41        Al Sito WEB dell’istituto 

Albo on-line 
Atti Scuola 

 

Oggetto: ADDENDUM alla Determina a contrarre per indizione di procedura RdO su MEPA  progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-LI-2015-62 “A scuola con la multimedialità” per la 

realizzazione di ambienti digitali. Prot. n. 795 del 06/05/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti, e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigenti in materia di Contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA l’abolizione del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture” in data 18/04/2016 e con esso della procedura in economia 

denominata Cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125; 

RILEVATA la possibilità di procedere a gara mediante procedura negoziata su MePA di 

Consip; 

 

DECRETA 
 

1. che la procedura indicata dalla Determina prot. n. 795 del 06/05/2016 resta valida con 

una variazione dei riferimenti legislativi dal precedente codice degli appalti (D.Lgs. 

163/2006) al nuovo codice degli appalti (D.Lgs. 50/2016); 

2. che resta valida la ricerca delle aziende qualificate individuate tramite avviso di indagine 

di mercato per la manifestazione di interesse; 

3. il criterio di valutazione è quello del minor prezzo (analogo a quello del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006) ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 

50/2016;  

4. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

resta nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Marco Casubolo; 
5. resta valido il prezzo a base d’asta di € 18.850,00 (diciottomilaottocentocinquanta/00) 

IVA inclusa. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo e sul sito web (www.icgsg.gov.it) di questo 

Istituto Scolastico. 

 

Genova, 19/05/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Casubolo 

Documento firmato digitalmente 
 

mailto:geic809004@pec.istruzione.it
http://www.icgsg.gov.it/

		2016-05-20T11:48:07+0200
	CSBMRC61S26D969L




